
1



2

OBSAH

•On-line Tenis

•Turnaj v Kalču

•Fotbalový turnaj

•Turnaj v peckách

•Povelikonoční turnaj ve stolním tenise

•On-line Trackmanie

•Miss mažoretka

•Stará voda

•Florbalový turnaj

• Pečení věnečků

• KBT Stolní tenis

• On-line NHL

• Beseda s indiánem

• Den otevřených dveří

• Setkání se skautem

• KBT Stolní tenis

• Mezinárodní hry Německo

• Michalovy drobné hry



3

ON-LINE TURNAJ
TENIS

Tentokrát jsme sportovali. Hrál se tenis. Nejprve se hrálo ve skupinách, pak se 
postoupilo do pavouka, kde hráli jednotlivci. Hrálo se na dva sety. Děti tato hra 
velmi baví, užijí si u ní spoustu legrace.

Místo : CSVČ město internet klub
Čas: 4. 4. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: Holub Kamil, Stašák Denis, 

Raftopulos Pavel, Kožená
Ludmila, Kapka Matyáš, Kapka 
Nikolas, Zákutný Jan, Čuboň
Marek

OBSAH



4OBSAH

TURNAJ V KAL ČU
O VELIKONOČNÍ VĚNEČEK

Zatím, co se pekly v kuchyňce věnečky, v herně „U tety Evy“ se hrál turnaj 
v kalču.
Děti měly zvláštní motivaci - porazit soupeře, - být nejlepší, - vyhrát 
velikonoční věneček. Do turnaje se přihlásili mladší i starší hráči. Byli rozděleni 
do dvou věkových kategorií a hrálo se každý s každým. Vítězové dostali čerstvě 
upečené věnečky.

Místo: CSVČ město 
Čas: 4. 4. 2007   
Vedoucí: Michal Šimáček
Účastníci: Raftopulos Pavlos, Denis Stašák, 

Radim Matouš, Karel Surmař, 
Daniel Klais, Nikolas Kapka, 
Matyáš Kapka, Petr Berka, Radim 
Šimon, David Šimon, Daniel 
Baďura, Patrik Charvát, Patrik Rigo



5

FOTBALOVÉ TURNAJE

V tomto měsíci se odehrály v našem středisku ve městě tři fotbalové
turnaje:

VELIKONOČNÍ TURNAJ
KAREL SVOBODA CUP
ELVIS CUP

Všechny se odehrály na hřišti u střediska. Turnaje byly určeny vždy pro 
jednu věkovou kategorií. Vystřídaly se ročníky 1988, 1989, 1990. Všichni 
chlapci získali po ukončení turnaje sladké odměny.

Místo: CSVČ město 

Čas: 10.+16.+24.  4. 2007   

Vedoucí : Michal Šimáček
Účastníci: 16 – 24 chlapců

OBSAH



6OBSAH



7

TURNAJ V PECKÁCH

Pecky jsou podobná hra jako kalčo, ale o hodně jednoduší. Děti u ní projeví svůj 
postřeh a rychlost. Tato hra je velmi oblíbená u starších dětí. V dubnu jsme opět 
uspořádali turnaj. Přihlásili se převážně starší hoši. Pecky dávali opravdu pořádné. 
Hráli každý s každým na 10 branek.

Nejlepší získal sladkou odměnu.

Místo: CSVČ město 
Čas: 12. 4. 2007   
Vedoucí: Michal Šimáček
Účastníci:

1) Raftopulos Pavlos
2) Denis Stašák
3) Michal Šup
4) Radim Matouš
5) Kamil Holub

OBSAH



8

POVELIKONOČNÍ TURNAJ  

STOLNÍ TENIS

Byl to předposlední střediskový turnaj. Konal se na Šumbarku
v tělocvičně a zúčastnilo se přes 50 dětí. Poprvé přijely dětí z Orlové
a Českého Těšína. Přijeli také z Bohumína a z okolních základních škol. 
Hrály se i čtyřhry. Turnaj skončil vyhodnocením ve 14 hodin.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 14. 4. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci : viz výsledky

OBSAH



9

ON-LINE TURNAJ
TRACKMANIE

OBSAH

Hrála se velice oblíbená hra TRACKMANIE. Tentokrát to bylo bez účasti 
Šumbarku, a tak se závodilo jen ve městě. Sešla se pěkná parta dětí a určitě byly 
vidět pěkné závody. Výsledky si můžete prohlédnout níže.

Místo: CSVČ město internet klub
Čas: 18. 4. 2007   
Vedoucí: Jiří Matuš
Účastníci: viz výsledky

VÝSLEDKY



10

MISS MAŽORETKA

Na Šumbarku je kroužek mažoretek. Kromě pilného nacvičování, vystupování na akcích, 
získávání diplomů na soutěžích si děvčata ráda zasoutěží o tu NEJ.

A tak se pořádá miss mažoretka. Děvčata se předvedou s tím, co se naučila, a s volnou 
disciplínou. Hodnotí se technické provedení,  správné držení těla, úsměv, spolupráce.

Soutěže se zúčastnilo 40 mažoretek a 13 děvčat z hip-hopu, které vystoupily v programu. 
Soutěž probíhala za přítomností rodičů.

Děvčata byla odměněna diplomy, poháry a medailemi.

Místo: CSVČ Šumbark

Čas: 20. 4. 2007   

Vedoucí: Michaela Hlívová

Účastníci: 70 dětí + rodiče

OBSAH



11OBSAH



12OBSAH



13OBSAH



14

ŠKOLENÍ PEDAGOGŮ

STARÁ VODA

Od středy do pátku jsme společně všichni pedagogové strávili čas v krásném 
prostředí malé vesničky v Jeseníkách. Odjeli jsme na školení. Poslouchali jsme 
přednášky ředitele, duchovního a pedagogů z Cyrilometodějského gymnázia 
v Prostějově. Seznámili nás se svým velmi výborně propracovaným programem 
mimoškolní výchovy, nazvaným DOOPRAVDY. Tento program zahrnuje duchovní
výchovu dětí od primy až po oktávu. Je to gymnázium osmileté. Děti v něm každý 
rok jezdí i několikrát na toto velmi pěkné školící středisko v přírodě, kde probíhá
připravený cílený program.

My jsme ze zájmem poslouchali přednášky, zkušenosti jiných pedagogů, ale 
podíleli jsme se na programu taky aktivně. Diskutovali jsme o problémech a hledali 
řešení. Se zápalem malých dětí jsme se zapojili do všech pro nás připravených 
her. 

Ze školení jsme si odnesli spoustu nových poznatků, odpočinuli jsme si od práce 
s dětmi a zregenerovali se v krásném přírodním prostředí. Stmelil se kolektiv.

Místo: Stará Voda v Jeseníkách
Čas: 25. - 27. 2007   
Vedoucí : Ing. Mgr. Jindřich Honěk
Účastníci : všichni pedagogové OBSAH



15OBSAH



16
OBSAH



17

FLORBALOVÝ TURNAJ
MEMORIÁL J.HOŇKA

Turnaj se odehrál v tělocvičně na Šumbarku. Zúčastnilo se 7 družstev. Hrálo se 
systémem každý s každým po 8 minutách. Na konci turnaje proběhlo vyhodnocení
a první tři družstva byla odměněna diplomy a medailemi. Turnaj proběhl hladce bez 
jakýchkoliv problémů.

Místo: CSVČ Šumbark
Čas: 28. 4. 2007   
Vedoucí: Luboš Děcký, Pavel Toman, Alan Srněnský
Účastníci: 42 dětí
Výsledky:

1) Unihoc
2) Rafani
3) Pařmeni
4) Škorpioni
5) Boxeři
6) Razors
7) Hip-hopeři

OBSAH



18OBSAH



19OBSAH



20OBSAH

Od Mikuláše, kdy jsme pekli výborné perníčky, uběhlo už hodně času a my 
jsme dostali chuť na něco dobrého. S dětmi jsme se domluvili a upekli jsme si 
velmi dobré velikonoční věnečky, na které jsme uvedli recept také v našem 
časopise OZVĚNKY HEJHULKY. Nakoupili jsme suroviny a mohli jsme 
začít. Ještě že máme ve středisku kuchyňku !!! Dětem šla práce velmi od ruky. 
Výsledek stál za to. Každý měl více jak 10 výborných věnečků. Dali jsme 
ochutnat taky vedoucím. 

Byla to dobrota, zábava a současně se děti něčemu přiučily.

Místo: CSVČ město kuchyňka
Čas: 4. 4. 2007   
Vedoucí:    Eva Lipinová
Účastníci: Eva Haratyková, Šárka 

Haratyková, Vilém Čepička,
Martina Anlaufová, Dominik 
Anlauf, Martin Myška, Nela
Vandáková, Terezka Jíchová

PEČENÍ VELIKONOČNÍCH VĚNEČKŮ



21OBSAH



22OBSAH



23OBSAH



24

7. KBT STOLNÍ TENIS

Předposlední krajský bodovací turnaj se konal v Krmelíně. Byla 
velká účast a samozřejmě i velká konkurence. Z našich kluků se 
nejlépe vedlo Oldovi Václahovskému, který skončil na 3. - 4. 
místě.

Místo: Krmelín
Čas: 7. 4. 2007   

Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci : Olda Václahovský, Dušan 
Micenko, Petr Vicherek, 

Denis Stašák, Vojta Horák

OBSAH



25

ON-LINE TURNAJ NHL 2002

Středu co středu máme nové a nové turnaje. Děti už si zvykly. 
Tentokrát se odehrávaly velké boje v ledním hokeji. Velice dobře 
si vedl Vašek Krul, který postoupil bez větších problémů. Ale vítěz 
byl nakonec úplně jiný. Však níže se můžete podívat na výsledky. 
Velmi emotivně turnaj prožíval Honza Pavlík a nakonec vybojoval 
pěkné třetí místo.

Místo : CSVČ město internet klub
Čas: 11. 4. 2007   

Vedoucí: Jiří Matuš

Účastníci: viz výsledky

OBSAH



26

VÝSLEDKY

OBSAH



27

BESEDA S INDIÁNEM

V pátek nás navštívil pan Zibby Eller. Čech, který před 18 léty odešel do Kanady. Tam se 
seznámil s indiány, kteří ho přijali mezi sebe a učili ho. Předali mu veškeré své znalosti, 
zkušenosti a učení. Pak dostal za úkol se vrátit mezi „bílé“ lidi a vyprávět o učení Indiánů a tak 
„stavět mosty mezi kulturami“.
V 16 hodin jsme se usadili v dívčí oratoři a se zájmem poslouchali jeho vyprávění. Bylo velmi 

zajímavé. Povídal o životě indiánů, jejich zvycích, myšlení a vidění světa. Měl sebou spoustu 
talismanů a předmětů, které se používají při indiánských obřadech. Některé z nich sám vyrobil 
(bubínek z bizoní kůže), jiné dostal. Po jeho vyprávění se rozpoutala živá beseda. Děti měly 
spoustu různých otázek. Zibby na všechny klidně odpovídal.
Besedy se zúčastnily děti z našeho střediska, ale i ze Šumbarku. Přijely i děti ze školní družiny 
v Janovicích, vyprávění si poslechli také skauti se svým vedoucím, přišli i starší hoši a dívky. 
Beseda byla přístupná i veřejnosti.
Během besedy vládla příjemná atmosféra, na závěr jsme si se Zibbym zazpívali společně jednu 
indiánskou písničku. A úplně na závěr jsme se vyfotili a někteří požádali o podpis. Všichni si 
také se zájmem prohlédli jeho přinesené předměty.
Beseda skončila těsně před 19 hodinou.

Místo: CSVČ město dívčí oratoř
Čas: 13. 4. 2007   
Vedoucí: Eva Lipinová
Účastníci: děti ze střediska, skauti, hosté

OBSAH



28OBSAH



29OBSAH



30

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Na pondělí 16. dubna jsme připravili „Den otevřených dveří“. Akce měla sloužit 
k propagaci našeho střediska ve městě. Veřejnost si mohla prohlédnout středisko ve 
městě i na Šumbarku.  Seznámit se sčinností, nabídkou zájmových útvarů, prohlédnout 
si vybavení a získané poháry a diplomy z minulých let. Kdo měl zájem, mohl si 
vyzkoušet některé hry, jako např. kalčo, pecky, nebo si zahrát stolní tenis proti 
skvělému robotovi. Na Šumbarku si mohli vyzkoušet práci v dílnách a nebo si zacvičit 
v posilovně. 
Akce probíhala od rána od 9 hodin do uzavření střediska v 19 hodin. Účastnili se 

všichni pedagogové, takže se mohly zodpovědět veškeré otázky. Za tímto účelem jsme 
připravili velmi pěkné propagační letáky. S akcí nám pomáhaly i některé šikovné děti.

Přišly se k nám podívat děti z mateřské školy, základních i středních škol, veřejnost, 
sociální pracovníci a pracovníci z havířovského magistrátu.

Místo: CSVČ město a Šumbark
Čas: 16. 4. 2007   
Vedoucí : všichni pedagogové
Účastníci: veřejnost

OBSAH



31OBSAH



32

SETKÁNÍ SE SKAUTEM

Pozvali jsme si do střediska na besedu skauta s přezdívkou „Grizzly“. Je to dlouhodobý člen 
Skautů v Havířově. Povídali jsme si s ním v herně „U salošů“.
Děti se dozvěděly něco o skautingu, prohlédly si některé skautské brožury a deníky, mohly se 
také naučit vázat uzly. Důležitá byla připomínka letošního 100letého výročí skautingu. 
Po krátké besedě akce skončila v 18 hodin. Děti si povídaly ještě mezi sebou o svých 
zkušenostech ze skautských oddílů. Do střediska k nám chodí někteří skautíci a dva 
z pedagogů jsou současně skautskými vedoucími.

Místo: CSVČ město 
Čas: 19. 4. 2007   
Vedoucí: Michal Šimáček

+ Tomáš Adamec (Bingo)
Účastníci: děti ve středisku

OBSAH



33

8. KBT STOLNÍ TENIS

Poslední krajský bodovací turnaj se konal opět v Krmelíně. Byla to současně
generálka na mezinárodní salesiánské hry v Německu. Nejlépe si v mladších 
žácích vedl Petr Vicherek 3. - 4. místo a ve starších Olda Václahovský 5. - 8. 
místo. V celkovém pořadí po osmi turnajích obsadil Olda Václahovský pěkné 8. 
místo v celém kraji!

Místo: Krmelín
Čas: 21. 4. 2007   
Vedoucí : Jiří Matuš
Účastníci :Olda Václahovský, Michal Šup, 

Ivo Loska, Dušan Micenko, Petr 
Vicherek, Denis Stašák, Vojta
Horák, Dušan Horvath

OBSAH



34

MEZINÁRODNÍ SALESIÁNSKÉ HRY 

V NĚMECKU

Letos to byly 18. mezinárodní salesiánské hry a konaly se v Duisburgu. Z České
republiky vyjela výprava dvou fotbalových mužstev, Ostrava se Zlínem, a také 13 
stolních tenistů se svými trenéry a vedoucími. Vyjíždělo se z Brna, a tak 
havířovská výprava musela jet už o den dříve a díky salesiánům v Brně -
Žabovřeskách jsme u nich přespali. Ráno jsme vstávali už velice brzo, protože 
odjezd byl v 7,30 hodin.

První den dopoledne bylo volno, ale herna byla otevřená k tréninku. Skoro 
všichni toho využili. V 10 hodin se pak šlo fandit ostravským fotbalistům. Fandili 
jsme, co jsme mohli, ale k vítězství to nestačilo. Po obědě se začal hrát i stolní
tenis. 
První kolo nám fakt nevyšlo a skoro vše jsme prohráli, ale pak jsme nastartovali 
a šlo to. Odehrála se 1.kola a některá 2.kola v základních skupinách všech 
disciplín. Po večeři se šlo na slavnostní zahájení. To se odehrálo na zimním 
stadiónu. Po velkolepém úvodu, ve kterém se představily všechny výpravy, 
následovaly proslovy a kulturní program s diskotékou. Té jsme se bohužel nemohli 
zúčastnit, protože se muselo už jet na hotel.
Druhý den se dohrávaly základní skupiny všech soutěžních disciplín. Večer po 
návratu na hotel byla volná zábava.
Třetí den už to začínalo být napínavé. Hrály se vyřazovací boje a hrálo se až do 

finále.
OBSAH



35

Odpoledne jsme měli volno, tak jsme se šli podívat do centra Duisburgu.
Čtvrtý den byl závěrečný. Po včerejších bojích jsme měli tři finálové účasti. Jako 
první Olda Václahovský, který si cestu do finále opravdu vydřel, protože potkával 
samé těžké soupeře. Ve finále ho čekal Polák Lukawski. Byl to skvělý zápas, velmi 
útočný a pro nás dopadl dobře. Olda vyhrál 3:1. Pak následovalo finále čtyřhry 
starších, kam se dostal Ivo Loska a Marek Sedláček. Byl to velice vyrovnaný 
zápas, který dospěl až do 5. setu. Zde již naši borci prohrávali 5:1, ale po otočení
stran, což jim sedělo, nakonec pátý set vyhráli 11:8 a tak i celé finále. Posledním 
finalistou byla Martina Kalinová. Bojovala, ale prohrála 3:0. 

V zápasech o třetí místo jsme měli také hodně zástupců. Olda Václahovský a 
Michal Šup ve čtyřhře mladších vyhráli 3:0, Ivo Loska v jednotlivcích také vyhrál 
3:0, mladší děvčata Katka Juřicová a Anežka Kotrbová bohužel 3:1 prohrály a po 
velkém boji ve čtyřhře starších nakonec Mirek Mrkvan a Pavel Terč také prohráli 
3:2. Následovalo vyhodnocení. Večer jsme vyrazili na slavnostní zakončení
s rautem a diskotékou, před kterým proběhla mše a zakončení her s předáním 
darů všech zemí.

Do České republiky jsme vyrazili ještě v noci. Všichni (kromě řidiče) jsme cestu 
prospali. V Brně jsme byli v 15 hodin. Sedli jsme na vlak a dojeli do Havířova.
18. mezinárodní salesiánské hry pro nás dopadly opět úspěšně.

OBSAH



36OBSAH



37

Kotrbová - 4.místo čtyřhra mladší žákyn ě

Umíst ění stolních tenist ů z České republiky:
Olda Václahovský - 1.místo mladší žáci
Olda Václahovský a Michal Šup - 3.místo čtyřhra 
mladší žáci
Ivo loska - 3.místo starší žáci
Ivo Loska a Marek Sedlá ček - 1.místo čtyřhra 
starší žáci
Michal Šup - 5.-8.místo mladší žáci
Pavel Ter č a Mirek Mrkvan - 4.místo čtyřhra starší
žáci
Martina Kalinová - 2.místo starší žákyn ě
Katka Ju řicová - 5.-8.místo mladší žákyn ě
Katka Ju řicová a Ane žka

OBSAH



38

MICHALOVY DROBNÉ HRY

NEJLEPŠÍ APRÍLOVÝ ZÁ ŽITEK
VELIKONOCE A JEJICH KOUZLO
SOUTĚŽ V BĚHU
SOUTĚŽ NA KOLEČKOVÝCH BRUSLÍCH
CO SKRÝVAJÍ VELIKONO ČNÍ OSTROVY
ZNÁTE ANGLICKÁ SLOVÍ ČKA ?
SILOVÝ TROJBOJ
JAKÉ ZNÁŠ ZNA ČKY AUT ?
CO VÍŠ O ČOKOLÁDĚ ?
TAJEMSTVÍ JIHOAFRICKÉ REPUBLIKY
SLAVNÉ KAPELY SV ĚTA
SOUTĚŽ V GOLFU
OSTROV PLNÝ POKLAD Ů

OBSAH


